DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

PREFEITURA MUNICIP PRESIDENTE ALVES
RUA VER LUIZ M FILHO, 73

4455560800001-41

DECRETO N° 2816 , DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1890

Exerclicio: 2020

Abre no orcamento vigente crédito adiclonal suplementar e da outras providéncias

importidncia de R$93.800,00 distribuidos as sequintes dotagdes:
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Administragio Municipal

04,122.0048.2008.0000
3.3,90.30.00

m

110 000

\fias Publicas

16.451.0180,1010.0000
4.4.80,51.00

m
110 000

15.452,0181,2017.0000
3.3.90.30.00

o1

140 000

15.452.0181.2017.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

Manutengio Despesas Secretarla Municipal
MATERIAL DE CONSUMOD

TESQURO

GERAL

Eerv.Const. Revast.Asl, Seds(01 1as, EsL02 Fed.05)
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURG

GERAL

Manutengio Despasas Vias Publicas

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURD

ROYALTIES DA EXPLPETROLEO E GAS NATURAL

Manutencis Despesas Vias Poblicas

QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURD

GERAL

Senvigos Esiradas de Redagem Municipal

26.782,0280.2022.0000
3.3.90.30.00

o1

110 000

Manuiengio Despasas do SERM
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURD

GERAL

Sistema Unificado de Sadde -SUS

10,301,0120.2057.0000
3.3.90.14,00

o1

310 000

Manutenglo Despasa Adlant. Custelo {Viagens) - Salde
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURD

SAUDE-GERAL

93.800,00
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Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior seri coberto com recursos

PREFEITURA MUNICIP PRESIDENTE ALVES
RUA VER LUIZ M FILHO, 73

44555688/0001-41 Exprciclo: 2020

DECRETO N° 2816 , DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1890

Sistema Unificado de Sadde -SUS
10,201.0120.2058.0000 Subvengdo & Sta. Casa de Pirajul - Convénio

3.2,50.43,00 SUBVENGOES SOCIAIS
o TESOURD
310 000 SAUDE-GERAL

10,301,0246.2055.0000  Manuiegho Despesas SUS - UBS

3,3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

10,301.0248 20509.0000 Manutegdo Despesas SUS - UBS

3,2.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

Servigos de Assisténcls e Previdgénela Sociel
08.122.0246.2076.0000  Manut. de Desp.Serv.Bem Estar Social - Asslt. Social Geral

3.3.90.30.00 MATERLAL DE CONSUMD
o1 TESQOURD
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Fundo Municipal da Infancia Juvantuda
08,243.0100.2080.0000 Manutengac Conselhs Tutalar

3,3,80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
o1 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

provenientes de:

Anulagao,
02 04 08 Cultura
135 13.382,0170.10250000  Reforma e Ampl Saldo Festa Dist. Guaricanga
4,4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
01 TESOURD
110 000 GERAL
02 07 02 FundoMunicipal da Infancia Juventude

210

v S W,

08.243.0100.2000.0000  Manutengo Conselho Tutelar

3.3.90.38.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
)] TESOURD
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

F.R, Grupo:

F.R. Grups:
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PREFEITURA MUNICIP PRESIDENTE ALVES
RUA VER LUIZ M FILHO, 73

44555688/0001-41 Exercicio: 2020

DECRETO N° 2816 , DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1890

02 07 03 Fundo Social Solidariedade

217 08.122.0105.2006.0000  Manutengio de Despesa Fundo Social Solidariedade -1.900,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 08 01 Fundo Municipal de Assist. Social

225 08.243.0101.2083.0000 Subven. as Entid.Munic.(Repasses)Tes-01-Est.02-Fed.05) -4.900,00
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS F.R. Grupo: 0 05 14
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 027 Programa de Protegéo S. Basica (At.Fami)

90 00 00 Reservade Contingéncia

233 99.999.0999.0999.0000  Reserva de Contingéncia -55.100,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagéo ( -) : -93.800,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagédo.
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